
 

 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ustronie Morskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin udzielania pomoc materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ustronie Morskie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/167/2005 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ustronie Morskie w ramach dotacji celowej otrzymanej przez gminę 

z budżetu państwa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Grzywnowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 5001



Załącznik do uchwały Nr VI/46/2024 

Rady Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 24 października 2024 r. 

R E G U L A M I N 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Ustronie Morskie 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Ustronie Morskie zwany dalej „Regulaminem” określa wysokość, tryb, zasady i formy 

udzielania pomocy materialnej w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie bez bliższego określenia- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, 

2. uczniu- należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 , 

3. szkole – rozumie się przez to szkołę, o której mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy, 

4. kolegium – rozumie się przez to kolegium, o którym mowa a art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy 

5. wnioskodawcy- należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 

art. 90n ust. 2 ustawy. 

§ 3. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym stanowią: 

1) stypendia szkolne 

2) zasiłki szkolne 

Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Miesięczna wysokość stypendium jest uzależniona od miesięcznej wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie i jest obliczana według następującej tabeli: 

Wysokość dochodu - %kwoty bazowej wynikającej z 

art.8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość stypendium - % kwoty bazowej 

wynikającej z art.6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

do 50% kwoty bazowej od 100% do 160% kwoty bazowej 

powyżej 50% kwoty bazowej Od 100% do 120% kwoty bazowej 

2. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając 

dodatkowo następujące okoliczności dotyczące tej rodziny: 

1) bezrobocie; 

2) obecność osób niepełnosprawnych; 

3) ciężka lub długotrwała choroba członka rodziny; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

6) niepełna rodzina; 

7) wystąpienie zdarzenia losowego; 

8) alkoholizm; 

9) narkomania 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5001



Formy udzielenia stypendium szkolnego 

§ 5. 1. W zależności od potrzeb uczniów stypendium udziela się w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: kosztów nauki języków 

obcych, zajęć sportowych, zajęć muzycznych, tanecznych, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i teatrów 

organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym szczególności zakupu podręczników, zeszytów, 

przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, 

słowników, instrumentów muzycznych i innych uznanych za niezbędne w trakcie edukacji szkolnej, 

3) w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania w szczególności kosztów 

zakwaterowania, przejazdu, 

4) świadczenia pieniężnego, jeśli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

o których mowa w pkt 1,2,3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów, nie jest celowe. 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy zamieszkują na terenie 

Gminy Ustronie Morskie. 

2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustroniu 

Morskim. 

3. Stypendium w formach o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 3 niniejszego Regulaminu, może być 

przekazane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom jako częściowa lub całkowita refundacja 

kosztów poniesionych zakupów i opłat na podstawie w szczególności dokumentów potwierdzających 

poniesienie kosztów związanych z pobieraniem nauki, w tym imiennych rachunków, faktur lub innych 

dokumentów pozwalających na identyfikację nabywcy, bądź na podstawie innych dowodów przewidzianych 

kodeksem postepowania administracyjnego. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, stypendium szkolne będzie wypłacone na podany przez 

wnioskodawcę rachunek osobisty po przedstawieniu w terminie do 30 czerwca dokumentów potwierdzających 

poniesienie kosztów związanych poborem nauki. 

5. Koszty o których mowa w ust. 3 zostaną zrefundowane jeżeli: 

1) dotyczą okresu na jaki przyznane jest stypendium szkolne; 

2) są zgodne z formą pomocy określoną w decyzji przyznającej stypendium szkolne; 

3) ceny zakupionych rzeczy lub usług oraz ich ilości są racjonalne, wiarygodne i nie odbiegają os cen 

obowiązujących na rynku. 

6. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 niniejszego Regulaminu 

będzie realizowane przez zakup i przekazanie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom 

przedmiotów pomocy rzeczowej. 

7. Stypendium w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 niniejszego Regulaminu będzie wypłacane na 

podany przez wnioskodawcę rachunek osobisty. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 7. 1. O zasiłek szkolny może ubiegać się uczeń, jeśli spełnia poniższe warunki: 

1) znajduje się w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, 

2) jego miejscem zamieszkania jest gmina Ustronie Morskie . 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5001



3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego Wójt Gminy kieruje się indywidualna oceną skutków 

zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku oraz sytuacja materialna rodziny, w której zamieszkuje 

uczeń. 

4. Wniosek należy składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim. 

5. Zasiłek szkolny będzie wypłacany na podany przez wnioskodawcę rachunek osobisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5001


		2024-11-05T12:26:03+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




